
                                                  
EMPRESA MARANHENSE DE SERVIÇOS HOSPITALARES 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO 
 

 

 

Av. Borborema, Nº 25 - Q 16 - Calhau CEP: 65.071-360, São Luís/MA Tel: (98) 3235-7333 | CNPJ: 18.519.709/0001-63 
Página 1 de 1 

PROCESSO Nº 126.780/2023 
 

FOLHA: ________________ 
 

RUBRICA: ______________ 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2024 - CSL/EMSERH 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126.780/2023 – EMSERH 
 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos 

de lavanderia hospitalar, nas dependências da Contratada, com locação de 

enxoval para atender às necessidades da Regional de Itapecuru: Hospital Regional 

de Itapecuru -Adélia Matos, Hospital Regional de Morros, Hospital Regional de 

Barreirinhas, Hospital de Paulino Neves e Hospital Regional de Chapadinha. 

 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE. 
 
DATA DA ABERTURA: 27/02/2024 às 09h00min, horário de Brasília. 
 
Local de Realização: Sistema Licitações-e (www.licitacoes-e.com.br.) 
 
ID Nº 1037044 
 
Edital e demais informações estão disponíveis em www.emserh.ma.gov.br e 
www.licitacoes-e.com.br. 
 
Informações adicionais serão prestadas na CSL/EMSERH localizada, na Av. Borborema, Qd-
16, n° 25, Bairro do Calhau, São Luís/MA no horário de 08h00min as 12h00min e das 
14h00min as 18h00min de segunda a sexta, pelos e-mails csl@emserh.ma.gov.br; 
csl.emserh.ma@gmail.com e/ou fernando.cslemserh@gmail.com ou pelo Telefone 
(98) 3235-7333. 
 
 

São Luís (MA), 26 de janeiro de 2024. 
 
 

Fernando Wlysses Filgueira da Conceição 
Agente de Licitação da CSL/EMSERH 

Matricula n° 12.557 
 
 
 

 

 

http://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.emserh.ma.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br/
mailto:csl@emserh.ma.gov.br

